
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Protokół Nr XXXI/17 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 13 stycznia 2017 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Teresy Świątkowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 13 –tej minut dwie , a zakończono o godz. 13-tej minut 

trzydzieści.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 12 - tu  radnych.  

Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Skarbnik Gminy Pani 

Roda Irena, Pan Wilgowicz Piotr Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Iłowie-Osadzie. 

 

                Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, stwierdziła quorum władne  

do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 12– tu radnych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy. 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad pozostaje bez zmian.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 12 radnych. 

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Iłowo-Osada na lata 2017-2028.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2017 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia w roku 2017 Powiatowi Działdowskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania Powiatu 

Działdowskiego pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1593N na odcinku dł.1400mb 

do miejscowości Pruski”. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

 



 

 

 

 

Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXX 

Sesji Rady Gminy. Protokół został sporządzony w terminie i był do wglądu u pracownika 

obsługującego radę. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodnicząca zwróciła się do 

radnych kto jest za przyjęciem protokołu. „Za” przyjęciem protokołu głosowało -12 –tu 

radnych. 

Ad. pkt 4. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2017-2028. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, która poinformowała że wskaźniki wyszły na 

„tak”, można było sporządzić zmiany budżetu gminy. Skarbnik poinformowała, że kwoty 

pożyczki zmniejszyły się o kwotę 412 182 zł wobec czego WPF zmienił się i o rok krócej 

będziemy spłacać. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania? 

Zapytań nie było.   

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 12-tu radnych. Uchwała została  przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXI/179/17. 

Ad. pkt 5. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

na 2017 rok. 

Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień do projektu uchwały: w dziale 750 zwiększono plan o 

kwotę 212 068 zł na wypłatę wynagrodzenia dla firmy Deloitte za odzyskanie podatku VAT 

zgodnie z zawartą umową. W dziale 851 zwiększono plan o kwotę 10 tys. zł na remont pieca 

c.o w Ośrodku Zdrowia w Narzymiu (awaria urządzenia). W dziale 852 zwiększono plan o 

kwotę 163750 zł jako dotacja celowa na finansowanie zadań w zakresie usług opiekuńczych. 

W dziale 921 zwiększono plan  o kwotę 2 tys. zł na opracowanie dokumentacji „adaptacja 

pomieszczeń na kuchnię i toaletę w świetlicy Brodowo”. 

Głos zabrał  Pan Wilgowicz Piotr Kierownik GOPS, który poinformował że kwota na 

realizację zadań opiekuńczych zwiększona o kwotę 170 tys. zł na możliwość zlecenia dla 

organizacji pozarządowych na wykonanie usług opiekuńczych. GOPS zatrudnia 4 opiekunki, 

dodatkowo prace opiekuńcze były wykonywane przez organizacje pozarządowe PCK  oddział 

w Działdowie, dziennie zleconych było około 40 godzin . Podnoszą się stawki za pracę -13 zł,  

wzrosną koszty usług opiekuńczych. 



 

 

Aby przekazać realizację tego zadania organizacjom pozarządowym musimy zaplanować  

środki w budżecie. Może ta kwota nie będzie wykorzystana.  Konsekwencją tych zmian 

dotyczących usług opiekuńczych będzie kolejny etap działań podjęcie uchwały dotyczący 

określenia stawki godzinowej za wykonywanie usług opiekuńczych. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś zapytania? 

Zapytań nie było. 

Głos zabrał Wójt Gminy uzupełniając wypowiedź kierownika, że trzeba się liczyć z tym że 

osób starszych będzie przybywać. Zmiana przepisów o minimalnym wynagrodzeniu – 13 zł, a 

w rzeczywistości koszty te mogą być nawet większe. 100 %  drożej będzie niż było 

dotychczas. Będziemy te stawki korygować, mamy rezerwę w budżecie, co będzie dalej 

zobaczymy. Jeżeli rada podejmie uchwałę już dziś będzie ogłoszony konkurs  ofert na 

powierzenie realizacji zadania własnego gminy z zakresu pomocy społecznej. 21 dni jest na 

składanie ofert aby móc dalej wykonywać te usługi. 

Skarbnik Gminy dodała, że 160 tys. jest zaplanowane w budżecie, wcześniej już było 20 tys. 

zł. zaplanowane. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXI/180/17. 

Ad. pkt 6. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia w roku 2017 

Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 

zadania Powiatu Działdowskiego pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1593N na odcinku dł. 

1400mb do miejscowości Pruski”. 

Głos zabrał Wójt, który wyjaśnił że zapisy dotyczące pomocy dla powiatu były już zapisane 

w budżecie na 2017 rok. Podobny zapis znajduje się w budżecie rady powiatu. Podjęcie 

uchwały umożliwi podpisanie umowy i ogłoszenie przetargu przez powiat. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 12-tu radnych. Uchwała została  przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXI/181/17. 

Ad. pkt 7. 

Głos zabrał radny Pan Brzeziński Włodzimierz, który odczytał odpowiedź Zarządu Dróg 

Wojewódzkich na wniosek złożony przez Komisję spraw obywatelskich, prawa, porządku 

publicznego i ochrony ppoż. odnośnie doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi ul. 

Wyzwolenia. ZDW przeprowadzi wizję w terenie i oceni zasadność zamontowania lamp 

LED. 



 

 

Radny Pan Lendzion Andrzej zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest sprawa związana z 

utworzeniem posterunku policji. 

Głos zabrał Wójt, który poinformował że został podpisany list intencyjny przez Starostę  

i Wójta Gminy deklarujący współpracę polegającą na udostępnieniu lokalu niezbędnego na 

potrzeby posterunku wraz z adaptacją. 

W odpowiedzi komendant nie deklarował nic, zostały tylko w piśmie przedstawione 

parametry dotyczące powierzchni użytkowej lokali oraz dane dot. zasilania energetycznego, 

wyposażenia telekomunikacyjnego.  

Radna Pani Stępkowska Halina zwróciła się z zapytaniem jaka jest sytuacja z karetką? Czy to 

prawda, że została już przeniesiona do Rybna. 

Głos zabrał Wójt, który poinformował że w odpowiedzi na nasz apel dostaliśmy odpowiedź  

z Ministerstwa Zdrowia, że dokonano analizy rozmieszczenia karetek na terenie 

województwa i ta karetka typu P została przesunięta do Rybna. W Działdowie została karetka 

typu S. Słyszałem o ostatnim  zdarzeniu, że karetka jechała z Rybna do Narzymia 50 minut. 

Teren naszej gminy ma dodatkowo zabezpieczać karetka z Mławy zgodnie z podpisanym 

porozumieniem między Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Wojewodą Mazowieckim. 

Cały czas działamy zbieramy podpisy mieszkańców, listy zostaną podłączone pod protest. 

Chcę zaprosić osoby decyzyjne: Wojewodę, Pana Radziwiłła z Ministerstwa Zdrowia do 

którego kierowaliśmy apel, Wójta Gminy Rybno, żeby te osoby spojrzały nam wszystkim w 

oczy, że tak została załatwiona sprawa. 

Radna Pani Piekarska Ewa zwróciła uwagę, żeby równocześnie szedł protest z podpisami  

o dodatkową karetkę, trzeba nagłośnić sprawę tak, że Ministerstwo będzie w potrzasku. 

Wójt poinformował, że od poniedziałku będzie już czynny gabinet stomatologiczny w Iłowie 

w ramach NFZ. Gabinet będzie czynny od poniedziałku do piątku. Poniedziałek- wtorek od 

11
00

-18
00

, środa od 14
30

-20
00

,czwartek od 8
00

-13
00

,piątek od 9
00

-17
00

. 

 

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła  obrady XXXI  nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy 

/godz. 13
30

/     

 

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

R. Biełkowska                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Teresa Świątkowska 

  


